Дело №2-3/2019 (2-202/2018) 

32RS0020-01-2018-000214-54

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

п. Навля Брянской области 21 мая 2019 года

Навлинский районный суд Брянской области в составе:

председательствующего судьи - Мазовец В.А.

при секретаре - Икусовой Е.Н.,

с участием представителя истца ФИО1 действующей по доверенности, 

представителя ответчиков ООО Агропромышленный комплекс «Добронравов АГРО», ФИО2, ФИО3, ФИО4 действующего на основании доверенностей,

представителя ответчика ФИО5- ФИО6 по доверенности,

представителя ответчика ФИО7 – ФИО8 по доверенности,

представителя ответчиков Казенное учреждение «Управление автомобильных дорог Брянской области, Управления имущественных отношений Брянской области ФИО9, действующей на основании доверенностей

ответчика ФИО10,

ответчика ФИО11, 

представителя третьего лица филиала ФГБУ ФКП Росреестра по Брянской области ФИО12 действующей на основании доверенности,

представителя третьего лица АО «Транснефть –дружба» ФИО13 по доверенности

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Российской Федерации в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги» к Управлению лесами Брянской области, АО «Брянскнефтепродукт», Межрегиональному территориальному управлению Росимущества в Калужской, Брянской и Смоленской областях, администрации Навлинского района Брянской области, ООО Агропромышленный комплекс «Добронравов АГРО», Акопяну А.Б., ФИО2, ФИО3, ФИО14, ФИО5, ФИО15, ФИО7, Муниципальному образованию «Бяковское сельское поселение», ФИО16, ФИО17, Управлению имущественных отношений Брянской области, Казенному учреждению «Управление автомобильных дорог Брянской области», ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ИП ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО10, Федеральному агентству лесного хозяйства, ФИО29, ФИО30, ФИО11 о признании реестровой ошибки в описании местоположения границ земельных участков

УСТАНОВИЛ:

Российская Федерация в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги» обратилась в суд с указанным иском к ответчиками, в котором просили признать местоположение смежных границ земельных участков с кадастровыми номерами: № реестровой ошибкой и устранить указанные нарушения путем исключения сведений о местоположении указанных земельных участков.

В обоснование иска указывают, что на основании Распоряжения Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ года №р в доверительное управление ГК «Российские автомобильные дороги» передана находящаяся в собственности Российской Федерации автомобильная дорога 

<

адрес>

ДД.ММ.ГГГГ Распоряжением Федерального дорожного агентства №-р земельные участки полосы отвода автомобильной дороги общего пользования федерального назначения 

<

адрес> предоставлены в аренду Государственной компании сроком на сорок девять лет. 

В целях осуществления деятельности, предусмотренной Федеральным Законом № Государственной компанией был заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ на выполнение комплекса кадастровых работ с АО «Союздорпроект», в ходе выполнения которых были выявлены несоответствия сведений ЕГРН о местоположении ранее установленных границ земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> смежных с ним земельных участков. В связи с чем, кадастровым инженером в орган кадастрового учета был направлен межевой план в связи с исправлением ошибок в местоположении границ земельного участка с кадастровым номером №

ДД.ММ.ГГГГ Управлением Росреестра по Брянской области было принято решение № об отказе в учете изменений объекта недвижимости, в связи с тем, что при внесении в кадастр недвижимости сведений на основании координат представленного межевого плана, границы земельного участка с кадастровым номером № пересекают границы нескольких смежных земельных участков.

ДД.ММ.ГГГГ Государственная компания «Российские автомобильные дороги » обратилась с письмом о досудебном устранении выявленных пересечений в адрес Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии Брянской области и ФГБУ «ФКП Росреестра по Брянской области», от которых поступил ответ о том, что указанные пересечения являются кадастровыми ошибками, и подлежат исправлению либо с согласия правообладателей, либо по решению суда. Указанные решения об исправлении кадастровой ошибки филиалом были разосланы заинтересованным лицам.

В рамках рассмотрения гражданского дела судом ДД.ММ.ГГГГ была назначена землеустроительная экспертиза, после результатов которой ДД.ММ.ГГГГ от представителя истца поступили уточненные исковые требования, в которых истец просит признать местоположение смежных границ земельных участков с кадастровыми номерами № реестровой ошибкой, внести сведения о местоположении границ земельного участка с кадастровым номером № ( единое землепользование) и в сведения местоположения границ смежных земельных участков с учетом координат указанных экспертом, исключив область пересечения границ. 

Допрошенная в судебном заседании представитель истца Российской Федерации в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги» ФИО1, действующая по доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.196 том 8) поддержала уточненные исковые требования от ДД.ММ.ГГГГ в полном объеме, просила их удовлетворить. 

Допрошенный в судебном заседании представитель ответчика ФИО2 - ФИО4 действующий по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.73 том 6), с заявленным иском Российской Федерации в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги» согласен в полном объеме.

Допрошенный в судебном заседании представитель ответчика ФИО3 - ФИО4 действующий по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.74 том 6), с заявленным иском Российской Федерации в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги» согласен в полном объеме.

Допрошенный в судебном заседании представитель ООО Агропромышленный комплекс «Добронравов АГРО» ФИО31, действующий на основании доверенности от ДД.ММ.ГГГГ ( т.9) с заявленным иском Российской Федерации в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги» согласен в полном объеме.

Допрошенный в судебном заседании представитель ответчика ФИО5 – ФИО6 действующий по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ,( т.9) с заявленными исковыми требования согласен частично, просит не прекращать право собственности его представителя ФИО5 в отношении принадлежащего ей земельного участка.

Допрошенный в судебном заседании представитель ответчика ФИО7 – ФИО8 действующая по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.228 том 5), с заявленным иском Российской Федерации в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги», предъявленным к ее доверителю согласна в полном объеме.

Допрошенный в судебном заседании представитель ответчика Управления имущественных отношений Брянской области ФИО32 действующая по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ № ( т.9), с заявленным иском Российской Федерации в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги» согласна в полном объеме.

Допрошенный в судебном заседании представитель ответчика казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Брянской области» ФИО32 действующая по доверенности от ДД.ММ.ГГГГ ( том 9), с заявленным иском Российской Федерации в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги» согласна в полном объеме.

Допрошенный в судебном заседании ответчик ФИО10 с заявленным иском Российской Федерации в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги» согласен в полном объеме.

Допрошенная в судебном заседании ответчик ФИО11 с заявленным иском Российской Федерации в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги» согласна в полном объеме.

Допрошенная в судебном заседании представитель третьего лица филиала ФГБУ ФКП Росреестра по Брянской области ФИО12 действующая по доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ ( том 9), заявленные исковые требования Российской Федерации в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги» считает обоснованными и подлежащими удовлетворению в полном объеме.

Допрошенная в судебном заседании представитель третьего лица АО «Транснефть - Дружба» ФИО13 действующая по доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.3 том 5), заявленные исковые требования Российской Федерации в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги» согласна.

Извещенные надлежащим образом о дате, месте и времени рассмотрения дела в судебное заседание не явились ответчики:

- представитель Управления лесами Брянской области, представили отзыв (л.д.36-37 том 9), в котором сведения о координатах спорных земельных участков установленные экспертом считают достоверными; 

- представитель АО «Брянскнефтепродукт», ФИО33, согласно показаниям, данным в судебном заседании ДД.ММ.ГГГГ ( т. 9) с иском согласен;

- представитель Межрегионального территориального управления Росимущества в Калужской, Брянской и Смоленской областях, представили отзыв на исковое заявление (л.д.103-109 том 8), в котором просили рассмотреть дело в отсутствии их представителя, требования истца в части заявленной к Управлению считают незаконными, необоснованными и не подлежащими удовлетворению по доводам изложенным в отзыве;

- представитель администрации Навлинского района Брянской области, своих возражений суду не представили, причина не явки суду не известна;

- ФИО34, причина не явки суду не известна, своих возражений на уточненные исковые требования суду не представил, судебное письмо направленное по месту его регистрации возвратились без вручения адресату с отметкой «истек срок хранения, адресат не проживает»;

- ФИО2 и ФИО3, причина не явки суду не известна, воспользовались правом на участие в деле представителя по доверенности ФИО4;

- ФИО14, причина не явки суду не известна, своих возражений суду не представил, судебное письмо направленное по месту его регистрации возвратилось без вручения адресату с отметкой «истек срок хранения»;

- ФИО5, своих возражений суду не представила воспользовалась правом на участие в деле представителя по доверенности ФИО6;

- ФИО15, причина не явки суду не известна, судебное письмо направленное по месту ее регистрации возвратилось без вручения адресату с отметкой «истек срок хранения»;

- ФИО7 своих возражений суду не представил, воспользовался правом на участие в деле представителя по доверенности ФИО8,

- представитель Муниципального образования «Бяковское сельское поселение», причина не явки суду не известна, своих возражений суду не представили; 

- ФИО16, причина не явки суду не известна, судебное письмо направленное по месту ее регистрации возвратилось без вручения адресату с отметкой «истек срок хранения»;

- ФИО17, причина не явки суду не известна, судебное письмо направленное по месту его регистрации возвратилось без вручения адресату с отметкой «истек срок хранения»;

- кадастровые инженеры ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ИП ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, извещенные о дате и времени слушания дела в судебное заседание не явились, причина не явки суду не известна, своих возражений суду не представили;

- представитель Федерального агентства лесного хозяйства, извещенный о дате и времени слушания дела в судебное заседание не явился, причина не явки суду не известна, своих возражений суду не представили;

- ФИО29, представила заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие, своей позиции к заявленному иску не высказала( т.9);

- ФИО30, извещенная о дате и времени слушания дела в судебное заседание не явилась, причина не явки суду не известна, своих возражений суду не представила.

Извещенные надлежащим образом о дате, месте и времени рассмотрения дела в судебное заседание не явились в качестве третьего лица:

- представитель Управления Росреестра по Брянской области, своих возражений суду не представили;

- кадастровый инженер ФИО35, арендаторы ФИО36, ФИО37, представитель ООО ЛК «Навля», причина не явки суду не известна, своих возражений на уточненные исковые требования суду не представили;

- представитель ГУП «Брянский лесхоз», своих возражений суду не предоставили;

- представитель ОАО «Связь объектов транспорта и добычи нефти» (л.д.213 том 8), представили отзыв, в котором просили рассмотреть дело в отсутствии их представителя, против удовлетворения исковых требований не возражают.

В соответствии с п. 1 ст. 113 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле извещаются или вызываются в суд заказным письмом с уведомлением о вручении, судебной повесткой с уведомлением о вручении, телефонограммой или телеграммой.

Как разъяснено в п. 63. Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 23.06.2015г. N 25 "О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации", по смыслу п. 1 ст. 165.1 Гражданского кодекса Российской Федерации юридически значимое сообщение, адресованное гражданину, должно быть направлено по адресу его регистрации по месту жительства или пребывания либо по адресу, который гражданин указал сам (например, в тексте договора), либо его представителю (п. 1 ст. 165. Гражданского кодекса Российской Федерации). При этом необходимо учитывать, что гражданин, индивидуальный предприниматель или юридическое лицо несут риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресам, перечисленным в абзацах первом и втором настоящего пункта, а также риск отсутствия по указанным адресам своего представителя. Сообщения, доставленные по названным адресам, считаются полученными, даже если соответствующее лицо фактически не проживает (не находится) по указанному адресу.

Юридически значимое сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним (п. 1 ст. 165.1 Гражданского кодекса Российской Федерации). Риск неполучения поступившей корреспонденции несет адресат (п. 67 Постановления).

Учитывая, что ответчики и третьи лица, извещались судом надлежащим образом по месту их жительства и месту нахождения, что дает право суду сделать вывод об уклонении ответчиков и третьих лиц от получения корреспонденции, в связи с чем, суд считает их извещение о дате, месте и времени слушания дела надлежащим. Кроме того, информация о месте и времени рассмотрения гражданского дела размещена на официальном сайте Навлинского районного суда Брянской области в сети Интернет.

В порядке ст.167 ГПК РФ суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствии не явившихся ответчиков, третьих лиц и их представителей.

Суд, выслушав стороны, исследовав доказательства, имеющиеся в материалах дела, приходит к следующему.

В соответствии с положениями 7 и 8 статьи 36 Земельного кодекса Российской Федерации местоположение границ земельного участка и его площадь определяются с учетом фактического землепользования в соответствии с требованиями земельного и градостроительного законодательства. В силу статьи 60 данного Кодекса нарушенное право на земельный участок подлежит восстановлению в случаях: самовольного занятия земельного участка, в иных предусмотренных федеральными законами случаях. Действия, нарушающие права на землю граждан и юридических лиц или создающие угрозу их нарушения, могут быть пресечены путем восстановления положения, существовавшего до нарушения права.

В силу статьи 11.1 Земельного кодекса РФ земельным участком является часть земной поверхности, границы которой определены в соответствии с федеральными законами.

В соответствии с частью 3 статьи 61 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ ( в редакции от ДД.ММ.ГГГГ) №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» воспроизведенная в Едином государственном реестре недвижимости ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органами в порядке информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном настоящим Федеральным законом (далее - реестровая ошибка), подлежит исправлению по решению государственного регистратора прав в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, в том числе в порядке информационного взаимодействия, свидетельствующих о наличии реестровых ошибок и содержащих необходимые для их исправления сведения, либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки. Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости.

Судом установлено, что на основании договора на выполнение кадастровых работ от ДД.ММ.ГГГГ № заказчиком которых выступала Государственная компания «Российские автомобильные дороги» ассоциация СРО «ОПКД» провела межевание земельного участка трассы 

<

адрес>» на участке 

<

адрес> с кадастровыми номерами № ( л.д. 9-53 т.1).

ДД.ММ.ГГГГ Решением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Брянской области № ( л.д.57-58 т. 1) было отказано в учете изменений объекта недвижимости, поскольку при внесении в кадастр недвижимости сведений на основании координат представленного межевого плана, границы земельного участка с кадастровым номером № расположенного по адресу: 

<

адрес> пересекают границы земельных участков с кадастровыми номерами: №, обособленный земельный участок № входящий в состав единого землепользования № границы земельного участка с кадастровым номером № расположенного по адресу: 

<

адрес> пересекают границы земельных участков с кадастровыми номерами: обособленные земельные участки № входящие в состав единого землепользования № границы земельного участка с кадастровым номером 32:17:0460101:1, расположенного по адресу: 

<

адрес>, р-н Навлинский (ЗУ4) пересекают границы обособленного земельного участка с кадастровым номером №, входящего в состав единого землепользования № границы земельного участка с кадастровым номером № расположенного по адресу: 

<

адрес>, р-н Навлинский (обособленный земельный участок №) пересекают границы земельных участков с кадастровыми номерами: №, обособленный земельный участок № входящий в состав единого землепользования № границы земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (обособленный земельный участок №) пересекают границы обособленного земельного участка с кадастровым номером №, входящего в состав единого землепользования №

Устранение реестровой ошибки во внесудебном порядке не представилось возможным.

Определением Навлинского районного суда Брянской области от ДД.ММ.ГГГГ была назначена землеустроительная экспертиза. 

Согласно экспертному заключению №, проведенной судебным экспертом ИП ФИО38 ( л.д. 1-41 т.6) установлено, что пересечение границ обусловлено ошибками ( некоторые из них реестровые, некоторые кадастровые), допущенными при определении координат поворотных точек границ как исследуемого земельного участка с кадастровым номером №1, так и смежных земельных участков. Границы земельного с кадастровым номером № поставленного на кадастровый учет в ДД.ММ.ГГГГ году, были установлены неверно по отношению к фактическому местоположению автодороги 

<

адрес>».

При определении местоположения границы земельного участка автодороги 

<

адрес>» Экспертом установлено наложение границ смежных земельных участков с указанием площади пересечения, ширины наложения, а именно:

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 69911410+/- 146323, расположенный по адресу: 

<

адрес>, категория земель: земли лесного фонда, для ведения лесного хозяйства, 

площадь пересечения - 21321 кв.м., ширина наложения до 7,40м., точки пересечения: 553, 552, 551, 550, 549, 548, 547, 546, 545, 544, 543, 542, 541, 540, н24, н26, н27, н28, н29, н30, н31, н32, т1; 

площадь пересечения -37260 кв.м. ширина наложения до 11,06м., точки пересечения: 519, 518, 517, 516, 515, 514, 513, 512, 511, 510, 509, т.3,н18, н19, н20, н21, н22, т4;

площадь пересечения 4297 кв.м. ширина наложения до 3,15м., точки пересечения: т5, 508, 507, 506, т12, н45, н46, н47, н48, н50,н51.

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 197592+/- 999 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 28 кв.м., ширина наложения до 1,61м., точки пересечения: т14а, т14б, 101,100.

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 42705+/- 2583 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>», категория земель: земли лесного фонда, под лесными участками:

площадь пересечения - 253 кв.м., ширина наложения до 3,46м., точки пересечения: т100, 4, н279, н280. 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 102223+/- 3997 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес> категория земель: земли лесного фонда, под лесными участками:

площадь пересечения - 4497 кв.м., ширина наложения до 8,54м., точки пересечения: 13,14,т97, н273, н274, н275, н276, н277,т99. 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 118544+/- 4304 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, категория земель: земли лесного фонда, под лесными участками:

площадь пересечения - 2023 кв.м., ширина наложения до 5,28м., точки пересечения : 3,4,5,6,7,8,9, т96,н266, н267, н268, н269, н270, н271, н272, т97. 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 1023351+/- 12645 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, категория земель: земли лесного фонда, под лесными участками:

площадь пересечения - 576 кв.м., ширина наложения до 4,69м., точки пересечения: т16,н73,т17,20,21. 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 216295 кв.м., расположенный по адресу: ориентир 

<

адрес>, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства:

площадь пересечения - 462 кв.м., ширина наложения до 4м., точки пересечения: т19, н81,т20,8,7,6- собственник ФИО34 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 49000 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, для ведения личного подсобного хозяйства:

площадь пересечения - 999 кв.м., ширина наложения до 3,84 м., точки пересечения: т21,т22,1,8,7- собственник ФИО2 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 70198 кв.м., расположенный по адресу: ориентир н.

<

адрес>, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, для пчеловодства:

площадь пересечения - 1769 кв.м., ширина наложения до 7,45 м., точки пересечения: т22, н86,н87,н88,н89,т23,1,7- собственник ФИО3 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 66231+/- 2252кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства, ведения личного подсобного хозяйства:

площадь пересечения- 1959 кв.м., ширина наложения до 7,45 м., точки пересечения: т23, н90,н91,н92,т24,10,11- собственник ФИО14 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 98539 +/- 2747кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, для сельскохозяйственного производства:

площадь пересечения - 276 кв.м., ширина наложения до 3,18 м., точки пересечения: т25,т26,17,18 - собственник ФИО14 

площадь пересечения - 691 кв.м., ширина наложения до 4,45 м., точки пересечения: т28,н98,н99,н100,т29,14,15- собственник ФИО14

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 68000+/- 1956 кв.м., расположенный по адресу: ориентир 

<

адрес> категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства:

площадь пересечения - 31 кв.м., ширина наложения до 2,96 м., точки пересечения: т29, т30 - собственник ФИО5 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 30000+/- 1299 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>: земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства:

площадь пересечения - 646 кв.м., ширина наложения до 3,03 м., точки пересечения: т30, т31,3,4 собственник ФИО5 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 2499171+/-87486 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 12526 кв.м., ширина наложения до 6,75м., точки пересечения: т32,н101,н102,н103,т33,214,215,216,217,218,219,220,221. 

площадь пересечения - 1267 кв.м., ширина наложения до 5,41м., точки пересечения: т34,н104,н105,н106,203,204;

площадь пересечения - 173 кв.м., ширина наложения до 1,88м., точки пересечения: т35,н107,т36,200.

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 81586+/- 3570 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 3247 кв.м., ширина наложения до 5,41м., точки пересечения: т33,т34,11,1. 

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 196109+/-5536 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 610 кв.м., ширина наложения до 1,88м., точки пересечения: т36,н108,н109,т37,12,13,1. 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 72658+/- 3369 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 857 кв.м., ширина наложения до 7,60м., точки пересечения: т90,т89,н227. 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 124886+/- 3092 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, для ведения крестьянского фермерского хозяйства:

площадь пересечения -1603 кв.м., ширина наложения до 7,71 м., точки пересечения: 13,1,т88,н225,н226- собственник Администрация Навлинского района, арендатор ФИО10 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 363025+/- 5272 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес> крестьянского фермерского хозяйства:

площадь пересечения -1267 кв.м., ширина наложения до 4,32 м., точки пересечения: 29,т87,н223,н224т88, собственник Администрация Навлинского района, арендатор ФИО10 

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 1341624+/-20270 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения -514 кв.м., ширина наложения до 1,80м., точки пересечения: 38,н115,36,т39,37.

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 44000+/-1835 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес> категория земель: земли населенных пунктов, ведение сельскохозяйственного производства:

площадь пересечения -1113 кв.м., ширина наложения до 7,49м., точки пересечения: т43,т44,7,8, собственник ФИО15

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 5240+/-633 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, для ведение сельскохозяйственного производства:

площадь пересечения - 920 кв.м., ширина наложения до 6,44м., точки пересечения: т44,т45,4,1, собственник ФИО7

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 24023 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 435 кв.м., ширина наложения до 6,20м., точки пересечения: т45,т46,11,12,собственник Бяковская сельская администрация.

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 8012+/-63 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 82 кв.м., ширина наложения до 9,20м., точки пересечения: 1,2,3,н123,н124,т47 собственник 

<

адрес>.

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 29840+/-326 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 208 кв.м., ширина наложения до 9,91м., точки пересечения: т48,т49,26,1 – Управление имущественных отношений Брянской области.

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 26586+/-2038 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения- 1270 кв.м., ширина наложения до 5,22м., точки пересечения: т50,т51,20,21,1. 

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 34000+/-127 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения -810 кв.м., ширина наложения до 5,93 м., точки пересечения т52,т52а,1,2, собственник ФИО16

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 15636+/-218,83 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, размещение АЗС №, земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, категория земель: под промышленное предприятие,

площадь пересечения - 191 кв.м., ширина наложения до 2,04м., точки пересечения: т52а, н131, н132, н133, 8, 9, 10, 1 – собственник АО Брянскнефтепродукт».

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 25413+/-56 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>. (право), земли населенных пунктов, категория земель: для размещения многофункциональных зон дорожного сервиса,

площадь пересечения - 914 кв.м., ширина наложения до 3,53м., точки пересечения:т81, 5, 6, т80, н196, н197, н198, н199, н200, н201 - собственник Управление имущественных отношений 

<

адрес>.

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 3734+/-21 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 65 кв.м., ширина наложения до 1,57м., точки пересечения: т76, 2, т75, н180- собственник администрация Навлинского района Брянской области.

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 41000+/-142 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения -212 кв.м., ширина наложения до 6,99м., точки пересечения: т55,н463,н421,1,н463,н152- собственник ФИО30;

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 100+/-4 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 20 кв.м., ширина наложения до 2,10м., точки пересечения: 2,3,т73,т74 - собственник администрация Навлинского района Брянской области, арендатор ФИО29

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 613+/-9 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 72 кв.м., ширина наложения до 2,95м., точки пересечения: 1,2,т72,т73 - собственник ФИО29

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 49000+/-1937 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, СПК «Искра», категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, для ведение сельскохозяйственного производства:

площадь пересечения - 1252 кв.м., ширина наложения до 7,16м., точки пересечения: 2,3,4,т64,н172,т65- собственник ФИО17, согласно договора купли земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ право собственности зарегистрировано ДД.ММ.ГГГГ за ООО Агропромышленный холдинг «Добронравов АГРО».

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 49000+/-77 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес> категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, для ведение сельскохозяйственного производства:

площадь пересечения - 1007 кв.м., ширина наложения до 2,68м., точки пересечения: т63,2,3,т62,н171- собственник ФИО11 ;

Земельный участок с кадастровым номером № 445114+/-5838 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения -181 кв.м., ширина наложения до 2,80м., точки пересечения: н409,12,13,т125,н408- собственник ФИО11.

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 38840+/- 2463 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 418 кв.м., ширина наложения до 4,31м., точки пересечения: т125,11,12,13,н406,н407. 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 444418727+/- 2333кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 285 кв.м., ширина наложения до 1,58м., точки пересечения: т104,н292,н293,н294,т105. 

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 8993114+/- 52480кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 10250 кв.м., ширина наложения до 9,73м., точки пересечения: т123,104,105,106,107,108,109,110,111, т122,н387,н388, н389, н390, н391, н392, н393, н394,н395,н396,н397,н398,н399,н400,н401,н402. 

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 8993114+/- 52480кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 6856 кв.м., ширина наложения до 6,42м., точки пересечения: т121,113,114,115,116,т120,н378,н379,н380,н381,н382,н383,н384, н385.

Земельный участок с кадастровым номером №, площадью 10006659+/- 55358кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 4462 кв.м., ширина наложения до 8,05м., точки пересечения: т120,11,10,9,8,7,т119,н371,н372,н373,н374,н375,н376,н377. 

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 10006659+/- 55358кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения- 450 кв.м., ширина наложения до 1,36м., точки пересечения: т118,5,4,т117,н369.

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 22596011+/-83183 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 205 кв.м., ширина наложения до 1,31м., точки пересечения: т108,н327,т109,1.

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 22596011+/-83183 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 1986 кв.м., ширина наложения до 1,54м., точки пересечения: т110,н329,н330,н331,н332,н333,н334,72,73.

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 22596011+/-83183 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения -2703 кв.м., ширина наложения до 3,89м., точки пересечения: т112,н341,н342,н343,н344,н345,н346,н347,н348,64,65,66.

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 6905140+/-45986 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения - 1123 кв.м., ширина наложения до 1,77м., точки пересечения: т116,6,т115,н357,н358.

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 845025+/-16087 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения -3757 кв.м., ширина наложения до 4,62м., точки пересечения: н413,н414,н415,т128,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,т127.

Земельный участок с кадастровым номером № площадью 14492156+/-66620 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>

площадь пересечения -961 кв.м., ширина наложения до 1,50м., точки пересечения: т86,т85,н220,н221.

Также экспертом выявлено, что границы земельного участка с кадастровым номером №( единое землепользование) 

<

адрес>

Причинами возникновения пересечений( наложений) границ земельного участка с границей исследуемого земельного участка с кадастровым номером № являются ошибки, допущенные при определении координат поворотных точек границ как исследуемого земельного участка с кадастровым номером № единое землепользование), так и границ смежных земельных участков.

Возможным способом устранения выявленных пересечений является проведение кадастровых работ по исправлению ошибок в координатах местоположения границы как исследуемого земельного участка с кадастровым номером № землепользование) так и границ смежных земельных участков с которыми установлено наложение.

Анализируя исследованные доказательства в их совокупности, суд считает экспертное заключение № судебного эксперта ИП ФИО38 достоверным, согласующимся с представленными доказательствами и с фактическим расположением на местности объекта автодороги 

<

адрес> на территории 

<

адрес>, в связи с чем, принимается судом как достоверное доказательство.

Доводы представителя ответчика ФИО5 - ФИО6 о том, что его доверитель лишается права собственности являются недостоверными, поскольку исправление реестровой ошибки путем исключения сведений о координатах точек смежной границы земельного участка не лишает собственника права собственности на земельный участок и его снятие с кадастрового учета.

В соответствии с требованиями ст. 56 ГПК РФ истец представил достоверные доказательства, подтверждающие заявленные требования о наличии реестровой ошибки в сведениях ЕГРН об описании местоположения границ земельного участка с кадастровым номером № единое землепользование) со смежными земельными участками с кадастровыми номерами №, доказательств, опровергающих указанные требования со стороны ответчиков и третьих лиц суду не представлено.

Также в судебном заседании достоверно подтверждено, что отказ ответчиков исключают возможность устранения реестровой ошибки без принятия судебного решения.

Поскольку имеющаяся реестровая ошибка не может быть устранена во внесудебном порядке и препятствует учету изменений ( уточнений границ) в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером № ( единое землепользование), суд принимая во внимание, что удовлетворением исковых требований права и интересы ответчиков и иных лиц не нарушаются, считает возможным исковые требования удовлетворить в полном объеме.

Руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление Российской Федерации в лице Государственной компании «Российские автомобильные дороги»– удовлетворить.

Признать местоположение смежных границ земельных участков с кадастровыми номерами № реестровой ошибкой.

Внести изменения в сведения о местоположении границ земельного участка с кадастровым номером № (единое землепользование) и в сведения о местоположении границ смежных земельных участков с учетом координат, указанных экспертом, исключив область пересечения границ. 

Каталог координат границ земельного участка с кадастровым номером № (единое землепользование)по фактическому местоположению.

Координаты границ земельного участка с кадастровым номером № по фактическому местоположению (часть 1)

Таблица 1.

Условн. назв. точек

Координаты

x

y

н1

477557,37

2189823,61

н2

476376,73

2189467,19

н3

476248,83

2189428,30

н4

475759,06

2189280,50

н5

475558,87

2189220,13

н6

475408,42

2189174,85

н7

475202,20

2189112,55

н8

474748,79

2188975,47

н9

474453,42

2188886,35

н10

472789,28

2188383,00

н11

472533,61

2188306,00

н12

471629,25

2188032,98

н13

471099,86

2187874,12

н14

470203,26

2187602,82

н15

469775,05

2187473,73

н16

468461,49

2187080,87

н17

468458,01

2187070,82

н18

468458,64

2187047,65

н19

469783,95

2187444,03

н20

470212,23

2187573,15

н21

471108,82

2187844,44

н22

471638,20

2188003,30

н23

472542,56

2188276,32

н24

472798,25

2188353,32

н25

474462,38

2188856,67

н26

474757,75

2188945,80

н27

475211,17

2189082,88

н28

475417,37

2189145,17

н29

475567,82

2189190,45

н30

475768,01

2189250,82

н31

476257,80

2189398,63

н32

476385,73

2189437,52

н33

477587,28

2189800,26

н1

477557,37

2189823,61

Координаты границ земельного участка с кадастровым номером №

по фактическому местоположению (часть 2)

Таблица 2.

Условн. назв. точек

Координаты

x

y

н34

468455,98

2187079,21

н35

468129,96

2186981,71

н36

467873,66

2186904,97

н37

467771,92

2186874,34

н38

467557,24

2186810,19

н39

467306,80

2186735,41

н40

466751,29

2186569,14

н41

466326,09

2186442,03

н42

466321,96

2186432,68

н43

466326,48

2186417,52

н44

466334,10

2186412,05

н45

466760,18

2186539,42

н46

467315,68

2186705,70

н47

467566,11

2186780,47

н48

467780,85

2186844,63

н49

467882,59

2186875,26

н50

468138,85

2186951,99

н51

468453,85

2187046,21

н52

468453,28

2187070,73

н34

468455,98

2187079,21

Координаты границ земельного участка с кадастровым номером №

по фактическому местоположению (часть 3)

Таблица 3.

Условн. назв. точек

Координаты

x

y

н53

466310,61

2186437,39

н54

466194,40

2186402,65

н55

465979,99

2186339,13

н56

465880,15

2186309,74

н57

465802,86

2186288,13

н58

465703,34

2186260,66

н59

465543,65

2186217,06

н60

465350,53

2186166,62

н61

465201,78

2186129,05

н62

465180,24

2186123,90

н63

464986,02

2186078,18

н64

464886,07

2186054,97

н65

464756,54

2186025,90

н66

464582,34

2185988,83

н67

464578,15

2186008,39

н68

464564,26

2186005,46

н69

464478,67

2185987,02

н70

464482,70

2185968,97

н71

464464,79

2185965,27

н72

464334,61

2185939,82

н73

464183,63

2185911,83

н74

464035,33

2185885,22

н75

463853,11

2185854,05

н76

463673,91

2185825,59

н77

463502,72

2185799,81

н78

463414,55

2185787,72

н79

463308,75

2185773,21

н80

463149,63

2185752,91

н81

462906,76

2185724,41

н82

462699,25

2185703,26

н83

462230,68

2185657,88

н84

461885,36

2185624,89

н85

461704,81

2185607,71

н86

461363,97

2185574,45

н87

461219,06

2185560,31

н88

461075,49

2185547,28

н89

460973,55

2185539,34

н90

460830,09

2185530,24

н91

460727,40

2185524,52

н92

460479,45

2185515,42

н93

460297,83

2185513,24

н94

460236,00

2185513,30

н95

459991,53

2185516,32

н96

459923,04

2185518,53

н97

459819,39

2185522,33

н98

459692,31

2185528,32

н99

459473,64

2185538,91

н100

459473,57

2185537,40

н101

457997,28

2185609,69

н102

457764,52

2185620,99

н103

456700,64

2185671,81

н104

454912,84

2185758,21

н105

454812,95

2185763,16

н106

454354,25

2185784,99

н107

453947,88

2185804,11

н108

453779,94

2185812,11

н109

453503,21

2185824,82

н110

453372,35

2185829,60

н111

453191,04

2185835,21

н112

453017,42

2185839,26

н113

452878,84

2185840,93

н114

452492,78

2185841,55

н115

452064,66

2185841,34

н116

450922,07

2185841,40

н117

450655,78

2185840,95

н118

450102,53

2185840,90

н119

449999,40

2185840,85

н120

449999,40

2185842,35

н121

449678,61

2185842,19

н122

449136,26

2185842,12

н123

449115,42

2185842,28

н124

449115,38

2185847,41

н125

448626,00

2185847,33

н126

448045,61

2185847,12

н127

447400,08

2185847,32

н128

446939,74

2185846,97

н129

446712,91

2185847,19

н130

445374,83

2185847,68

н131

445269,00

2185847,72

н132

445174,43

2185848,01

н133

445174,42

2185842,94

н134

445135,21

2185843,14

н135

445034,94

2185845,30

н136

444986,19

2185847,14

н137

444986,13

2185845,60

н138

444949,16

2185847,72

н139

444888,77

2185850,37

н140

444780,62

2185856,10

н141

444632,95

2185865,98

н142

444546,30

2185872,01

н143

444439,08

2185881,29

н144

444373,18

2185887,82

н145

444296,79

2185896,14

н146

444215,98

2185905,74

н147

444178,59

2185910,30

н148

444126,41

2185916,97

н149

444057,03

2185926,39

н150

443959,62

2185940,68

н151

443923,09

2185945,90

н152

443884,20

2185951,54

н153

443829,74

2185960,55

н154

443800,25

2185965,43

н155

443751,44

2185973,43

н156

443690,65

2185983,38

н157

443671,40

2185986,55

н158

443605,22

2185997,53

н159

443530,14

2186009,75

н160

443532,74

2186023,97

н161

443491,90

2186030,74

н162

443489,50

2186016,47

н163

443062,08

2186086,37

н164

442577,26

2186165,96

н165

442421,54

2186191,52

н166

442243,31

2186220,70

н167

442141,05

2186237,28

н168

442136,50

2186206,55

н169

442238,32

2186190,03

н170

442416,52

2186160,86

н171

442572,23

2186135,29

н172

443057,06

2186055,71

н173

443322,30

2186012,33

н174

443426,16

2185995,34

н175

443483,54

2185985,96

н176

443499,64

2185983,32

н177

443497,99

2185973,98

н178

443523,16

2185969,83

н179

443524,81

2185979,20

н180

443600,18

2185966,87

н181

443680,36

2185953,66

н182

443795,41

2185934,81

н183

443827,90

2185929,43

н184

443879,34

2185920,92

н185

443955,04

2185909,93

н186

444052,61

2185895,63

н187

444122,36

2185886,17

н188

444174,79

2185879,47

н189

444212,29

2185874,90

н190

444293,20

2185865,28

н191

444369,89

2185856,92

н192

444436,11

2185850,37

н193

444543,68

2185841,06

н194

444630,90

2185835,02

н195

444630,80

2185833,50

н196

444778,78

2185823,58

н197

444887,12

2185817,84

н198

444947,90

2185815,19

н199

444984,93

2185813,06

н200

445033,81

2185811,25

н201

445134,63

2185809,06

н202

445174,32

2185808,94

н203

445174,30

2185803,94

н204

445268,96

2185803,66

н205

445374,82

2185803,62

н206

446712,89

2185803,12

н207

446939,75

2185802,93

н208

447400,08

2185803,14

н209

447417,82

2185803,37

н210

447417,82

2185802,88

н211

448045,62

2185802,58

н212

448626,01

2185802,79

н213

449115,31

2185802,86

н214

449136,25

2185802,58

н215

449136,27

2185808,07

н216

449678,62

2185808,15

н217

449999,42

2185808,31

н218

449999,42

2185809,81

н219

450102,54

2185809,86

н220

450655,79

2185809,91

н221

450922,08

2185810,36

н222

452064,68

2185810,30

н223

452492,78

2185810,51

н224

452878,55

2185809,89

н225

453016,96

2185808,22

н226

453190,26

2185804,18

н227

453371,26

2185798,58

н228

453502,00

2185793,81

н229

453778,47

2185781,11

н230

453946,41

2185773,10

н231

454352,78

2185753,99

н232

454811,45

2185732,16

н233

454911,32

2185727,21

н234

456699,15

2185640,80

н235

457763,04

2185590,01

н236

457995,78

2185578,70

н237

459472,07

2185506,43

н238

459690,75

2185495,84

н239

459817,94

2185489,85

н240

459921,95

2185486,02

н241

459990,96

2185483,81

н242

460235,87

2185480,78

н243

460297,92

2185480,72

н244

460480,44

2185482,92

н245

460729,06

2185492,04

н246

460831,97

2185497,78

н247

460975,76

2185506,89

н248

461078,12

2185514,87

н249

461222,05

2185527,93

н250

461367,12

2185542,08

н251

461707,95

2185575,34

н252

461888,45

2185592,52

н253

462233,79

2185625,51

н254

462702,51

2185670,90

н255

462910,43

2185692,10

н256

463153,66

2185720,64

н257

463313,01

2185740,97

н258

463418,97

2185755,50

н259

463507,46

2185767,64

н260

463678,94

2185793,47

н261

463858,50

2185821,98

н262

464040,88

2185853,18

н263

464189,42

2185879,83

н264

464340,77

2185907,89

н265

464471,27

2185933,41

н266

464489,78

2185937,23

н267

464490,11

2185935,76

н268

464575,25

2185954,11

н269

464589,12

2185957,03

н270

464588,80

2185958,49

н271

464763,25

2185995,61

н272

464893,03

2186024,74

н273

464993,11

2186047,98

н274

465187,37

2186093,71

н275

465209,09

2186098,91

н276

465358,18

2186136,56

н277

465551,66

2186187,09

н278

465711,53

2186230,74

н279

465811,14

2186258,23

н280

465888,81

2186279,95

н281

465988,80

2186309,37

н282

466203,26

2186372,92

н283

466325,95

2186409,60

н284

466317,56

2186414,94

н53

466310,61

2186437,39

Координаты границ земельного участка с кадастровым номером №

по фактическому местоположению (часть 4)

Таблица 4.

Условн. назв. точек

Координаты

x

y

н285

442125,55

2186239,77

н286

441943,53

2186269,31

н287

441769,29

2186297,03

н288

441656,15

2186312,92

н289

441566,67

2186323,73

н290

441491,94

2186332,35

н291

441377,95

2186343,81

н292

441255,31

2186353,64

н293

441205,67

2186357,11

н294

441095,21

2186363,60

н295

441018,45

2186366,47

н296

440979,24

2186367,76

н297

440791,13

2186370,96

н298

440671,07

2186370,31

н299

440559,21

2186368,52

н300

440462,57

2186364,69

н301

440355,95

2186358,45

н302

440282,42

2186353,73

н303

440170,82

2186345,17

н304

440099,87

2186339,47

н305

439998,96

2186328,81

н306

439868,25

2186314,02

н307

439767,33

2186300,41

н308

439693,08

2186289,10

н309

439609,19

2186275,37

н310

438937,85

2186165,77

н311

438809,42

2186144,55

н312

438468,76

2186088,76

н313

438231,05

2186049,82

н314

437984,73

2186009,45

н315

437341,03

2185905,19

н316

437275,24

2185895,15

н317

437181,32

2185881,97

н318

437132,69

2185875,66

н319

437053,38

2185866,79

н320

436948,75

2185857,55

н321

436886,65

2185852,09

н322

436827,44

2185848,02

н323

436766,03

2185845,68

н324

436706,29

2185844,38

н325

436657,75

2185843,07

н326

436609,34

2185842,39

н327

436022,38

2185844,22

н328

435803,02

2185845,20

н329

435075,18

2185847,98

н330

434977,32

2185848,15

н331

434610,61

2185849,52

н332

434418,11

2185850,47

н333

434062,60

2185851,79

н334

433514,86

2185853,61

н335

433514,87

2185857,11

н336

433115,43

2185858,43

н337

433115,42

2185854,93

н338

433041,93

2185855,17

н339

432896,31

2185855,53

н340

432018,82

2185858,08

н341

431651,66

2185859,13

н342

431546,36

2185859,66

н343

431465,81

2185859,85

н344

431173,16

2185861,21

н345

431078,87

2185861,55

н346

430955,75

2185862,15

н347

430839,72

2185862,85

н348

430822,14

2185862,95

н349

430821,94

2185831,95

н350

430839,54

2185831,86

н351

430955,59

2185831,15

н352

431078,73

2185830,55

н353

431173,02

2185830,21

н354

431465,69

2185828,85

н355

431546,22

2185828,66

н356

431651,52

2185828,13

н357

432018,73

2185827,08

н358

432896,23

2185824,53

н359

433041,83

2185824,17

н360

433115,32

2185823,93

н361

433115,31

2185820,43

н362

433514,75

2185819,11

н363

433514,76

2185822,61

н364

434062,50

2185820,79

н365

434417,99

2185819,47

н366

434610,46

2185818,52

н367

434977,25

2185817,15

н368

435075,11

2185816,98

н369

435802,90

2185814,20

н370

436022,25

2185813,22

н371

436609,38

2185811,39

н372

436658,48

2185812,08

н373

436707,00

2185813,39

н374

436766,83

2185814,69

н375

436829,34

2185817,08

н376

436889,22

2185821,20

н377

436951,48

2185826,67

н378

437056,65

2185835,96

н379

437136,55

2185844,90

н380

437185,55

2185851,26

н381

437279,64

2185864,47

н382

437345,92

2185874,58

н383

437989,73

2185978,85

н384

438236,06

2186019,23

н385

438473,77

2186058,17

н386

438814,47

2186113,96

н387

438942,86

2186135,18

н388

439614,19

2186244,78

н389

439698,00

2186258,49

н390

439771,61

2186269,70

н391

439872,18

2186283,27

н392

440002,27

2186297,99

н393

440102,55

2186308,58

н394

440173,27

2186314,26

н395

440284,49

2186322,80

н396

440357,80

2186327,47

н397

440464,24

2186333,69

н398

440559,90

2186337,49

н399

440671,48

2186339,28

н400

440790,78

2186339,94

н401

440978,34

2186336,75

н402

441017,32

2186335,47

н403

441093,56

2186332,62

н404

441203,59

2186326,14

н405

441252,90

2186322,69

н406

441375,00

2186312,91

н407

441488,50

2186301,50

н408

441562,99

2186292,91

н409

441651,98

2186282,16

н410

441764,83

2186266,31

н411

441938,58

2186238,67

н412

442120,58

2186209,13

н285

442125,55

2186239,77

Координаты границ земельного участка с кадастровым номером №

по фактическому местоположению (часть 5)

Таблица 5.

Условн. назв. точек

Координаты

x

y

н413

430813,76

2185863,00

н414

430107,89

2185866,99

н415

429330,35

2185871,35

н416

429295,62

2185871,67

н417

429315,19

2185840,47

н418

429330,15

2185840,35

н419

430107,72

2185835,99

н420

430813,45

2185832,00

н413

430813,76

2185863,00

Координаты границ земельного участка с кадастровым номером №

по фактическому местоположению

Таблица 6.

Условн. назв. точек

Координаты

x

y

н421

443865,49

2185968,74

н422

443844,38

2185985,06

н423

443830,82

2186000,85

н424

443818,89

2186020,91

н425

443807,95

2186041,19

н426

443797,29

2186063,21

н427

443779,55

2186096,85

н428

443768,55

2186111,06

н429

443757,11

2186120,24

н430

443740,59

2186130,63

н431

443723,46

2186137,80

н432

443707,21

2186145,31

н433

443697,86

2186154,40

н434

443692,53

2186165,24

н435

443657,26

2186103,40

н436

443647,53

2186086,16

н437

443677,10

2186103,33

н438

443700,46

2186107,40

н439

443716,12

2186105,56

н440

443727,27

2186101,63

н441

443735,39

2186097,18

н442

443745,16

2186089,84

н443

443754,00

2186077,51

н444

443759,25

2186064,47

н445

443761,80

2186048,75

н446

443760,43

2186033,54

н447

443755,38

2186018,53

н448

443747,38

2186007,67

н449

443736,88

2185997,72

н450

443719,34

2185987,63

н451

443704,31

2185985,04

н452

443671,40

2185986,55

н453

443690,65

2185983,38

н454

443751,44

2185973,43

н455

443762,77

2185982,27

н456

443770,90

2185990,33

н457

443779,85

2186001,25

н458

443786,49

2186015,47

н459

443795,64

2185997,33

н460

443806,30

2185984,65

н461

443818,77

2185971,45

н462

443829,74

2185960,55

н463

443884,20

2185951,54

н464

443923,09

2185945,90

н465

443890,00

2185956,42

н421

443865,49

2185968,74

Координаты границ земельного участка с кадастровым номером №

по фактическому местоположению

Таблица 7.

Условн. назв. точек

Координаты

x

y

н466

443545,25

2185845,98

н467

443571,05

2185869,21

н468

443589,37

2185883,56

н469

443615,28

2185898,65

н470

443645,33

2185912,20

н471

443670,89

2185922,27

н472

443700,33

2185930,42

н473

443722,98

2185934,90

н474

443761,29

2185934,35

н475

443827,90

2185929,43

н476

443795,41

2185934,81

н477

443680,36

2185953,66

н478

443667,20

2185949,93

н479

443612,85

2185931,91

н480

443582,19

2185914,57

н481

443558,50

2185898,28

н482

443532,75

2185873,41

н483

443463,94

2185752,37

н484

443500,92

2185797,35

н466

443545,25

2185845,98

Координаты границ земельного участка с кадастровым номером № по фактическому местоположению

Таблица 8.

Условн. назв. точек

Координаты

x

y

н485

443435,85

2185790,33

н486

443418,83

2185708,56

н487

443483,91

2185824,23

н488

443487,55

2185842,16

н489

443489,49

2185856,46

н490

443488,47

2185880,46

н491

443483,57

2185907,21

н492

443474,07

2185930,70

н493

443461,31

2185955,42

н494

443445,67

2185976,10

н495

443426,16

2185995,34

н496

443322,30

2186012,33

н497

443374,46

2185992,67

н498

443396,25

2185977,94

н499

443413,41

2185962,62

н500

443427,50

2185946,84

н501

443439,91

2185928,07

н502

443447,51

2185909,48

н503

443453,48

2185887,40

н504

443455,73

2185866,39

н505

443454,64

2185846,40

н506

443450,37

2185824,40

н507

443442,42

2185803,41

н485

443435,85

2185790,33

Данное решение является основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Брянский областной суд через Навлинский районный суд Брянской области в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения.

Председательствующий В.А. Мазовец

Резолютивная часть решения оглашена ДД.ММ.ГГГГ года

Мотивированное решение изготовлено ДД.ММ.ГГГГ года